(April 2009), [www.jewishvirtuallibrary.org/jsource/isdf/text/Rubinstein.html](http://www.jewishvirtuallibrary.org/jsource/isdf/text/Rubinstein.html); Aharon Barak, "Proportional Effect: The Israeli Experience," *University of Toronto Law Journal* 57:2 (Spring 2007), pp. 369-382.

9. חוק השבות, תש"י-1950, ראה [www.knesset.gov.il/laws/special/heb/chok\\_hashvut.htm](http://www.knesset.gov.il/laws/special/heb/chok_hashvut.htm).

10. עם זאת, גם אז לא היה זה לדעתי מושג חדש. מאז 1967 השתמש השמאל ללא הרף בביטוי "יהודית ודמוקרטית" כדי להצביע על ההשלכות ההרסניות שתהינה להמשך הכיבוש ולסיפוחם של השטחים הפלסטיניים.

ההומוסקסואלים בישראל נהנים משוויון חוקי בתחומים רבים, אבל לא מן הזכות להינשא. החוק הישראלי אוסר על אפליה על בסיס נטייה מינית, ובהחלטה תקדימית פסק בית המשפט העליון שבן זוג הומוסקסואל זכאי לכל ההטבות שלהן זכאי בן זוג מן המין השני. ראה בג"ץ 721/94 אל על נחיבי אוויר לישראל בע"מ נ' יונתן דנילוביץ, פ"ד מח (5) 749.

18. ראה חוק השבות, תש"י-1950.

19. הסוציולוג ברוך קימרלינג, למשל, הכריז כי "הצעד המשמעותי ביותר לקראת נרמול ודמוקרטיזציה של המדינה והענקת זכויות אזרח שוויוניות לכל יתבטא בשינוי חוקי ההגירה. אי-אפשר להפריז בחשיבות העניין: אי-שוויון פוליטי חברתי בסיסי טמון בחוק השבות". ראה ברוך קימרלינג, קץ שלטון האחוסיים (ירושלים: כתר, 2001), עמ' 100-101.